
Pubblicata sul sito istituzionale il        
17/09/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 142 del Reg. Data  16/09/2019 N. 640  del Reg. Generale

OGGETTO Determinazione n. 276/2018: “Affidamento servizi di connettività 
e sicurezza delle connessioni e servizi di ingegneria della sicurezza 
alla RUPAR-SPC per la durata di 48 mesi a far data dal 1° 
gennaio 2017, nell’ambito del nuovo Accordo Quadro sottoscritto 
dalla Regione Puglia il 22.10.2015 - Liquidazione in favore di 
CLIO S.p.A. della fattura emessa relativamente al periodo 
1.3.2018-30.4.2018 [CIG: Z871C3BE66]” – RETTIFICA
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



RICHIAMATA la propria determinazione n. 276 del 17.5.2018 con la quale si è proceduto alla
liquidazione in favore  di CLIO S.p.A., con sede in Lecce, alla Via 95° Rgt. Fanteria n. 70 – affidataria
dell’erogazione  dei  servizi  di  connettività  e  sicurezza  delle  connessioni,  nonché  dei  servizi  di
ingegneria della sicurezza alla RUPAR-SPC nell’ambito del  nuovo Accordo Quadro sottoscritto
dalla  Regione  Puglia  il  22.10.2015,  per  la  durata  di  n.  48  (quarantotto)  mesi,  giusta  propria
determinazione n. 686/2016 – la complessiva somma di € 1.805,60 (euro milleottocentocinque/60),
IVA compresa, a saldo della fattura n. 1000652 del 4.5.2018 relativa al periodo 1° marzo 2018 – 30
aprile 2018;

DATO ATTO che al punto 2) del dispositivo della sopracitata determinazione, si è imputata
la complessiva somma sopradetta a carico dell’intervento 1.03.02.19.004.01.01/39 “Contributo RUPAR
SPC” dell’allora corrente bilancio come da determinazione di impegno n. 686 del 28.11.2016;

RILEVATO  solo ora,  così come accertato e comunicato dall’ufficio ragioneria,  che l’intero
ammontare non trova copertura sull’intervento sopradetto dell’allora corrente bilancio ma che una
quota parte va imputata  anche sull’omonimo intervento gestione competenze del corrente bilancio;

RITENUTO  – alla luce di quanto innanzi – di dover rettificare il punto 2) del dispositivo
della  propria sopracitata determinazione n.  276/2018,  limitatamente all'imputazione della spesa,
impegnando, quindi, la quota parte da imputare sul bilancio in corso;

D E T E R M I N A

DI  RETTIFICARE,  per  le  ragioni  in  premessa,  il  punto  2)  del  dispositivo  della  propria
determinazione n. 276 del 17.5.2018, avente ad oggetto: “Affidamento servizi di connettività e sicurezza
delle connessioni e servizi di ingegneria della sicurezza alla RUPAR-SPC per la durata di 48 mesi a far data dal 1°
gennaio 2017, nell’ambito del nuovo Accordo Quadro sottoscritto dalla Regione Puglia il 22.10.2015 - Liquidazione
in favore di CLIO S.p.A. della fattura emessa relativamente al periodo 1.3.2018-30.4.2018 [CIG: Z871C3BE66]”,  nel
modo che segue:

“1) DI IMPEGNARE la somma di €  828,16 (euro ottocentoventotto/16)  quale quota parte da
imputare sul bilancio in corso sull’intervento 1.03.02.19.004.01.01/39 “Contributo  RUPAR  SPC” del
corrente bilancio;

2) DI PORRE l'onere della spesa complessiva di € 1.805,60, nel modo seguente:

- per  € 977,44 (euro novecentosettantasette/44), a carico dell’intervento 1.03.02.19.004.01.01/39
“Contributo  RUPAR  SPC”  RR.PP.  del  corrente bilancio (v.  determinazione di  impegno n.  686 del
28.11.2016);

-  per  €  828,16  (euro  ottocentoventotto/16),  a  carico  dell’intervento  1.03.02.19.004.01.01/39
“Contributo RUPAR SPC” del corrente bilancio”.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 16/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 16/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 16/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  17/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    17/09/2019   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 17/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3


	Data 16/09/2019
	N. 640 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

